
www.covenant-of-companies.ec.europa.eu 
#PactoDeEmpresas 

 

1 

 
 
2023 m. gegužės mėn.   
 

Europos įmonių vadovas: 
 

Kaip įsipareigoti pagal Įmonių paktą, sumažinti anglies dioksido išmetimą 
ir gauti patvirtinimo ženklą 

 
 

Įvadas 
 
Įmonių paktas - tai Europos Komisijos programa, skirta padėti Europos įmonėms, ypač mažoms 
ir vidutinėms, sumažinti sąskaitas už energiją, mažinant anglies dioksido išmetimą savo 
procesuose, produktuose ir paslaugose. Ilgalaikėje perspektyvoje norime reikšmingai prisidėti 
prie klimato požiūriu neutralios ir nuo energijos nepriklausomos Europos kūrimo. 
 
Prisidėdami prie mūsų programos, jūs įsipareigojate imtis anglies dioksido išmetimo mažinimo 
veiksmų. Mainais už tai mes jums siūlome žinias ir paramą, kurios jums reikia šioms priemonėms 
įgyvendinti. 
 
Jei įsipareigojate ieškoti būdų, kaip sumažinti anglies dioksido išmetimą, automatiškai 
tampate CCCE signataru ir gaunate galimybę gauti informacijos ir rekomendacijų, 
padedančių apsispręsti, kokių priemonių (jei tokių yra) norite imtis.  
 
O jei įsipareigojate imtis veiksmų, gausite paramą - internetines priemones ir individualią 
techninę pagalbą, kuri padės pasiekti užsibrėžtą tikslą.  Įmonės, kurios imsis vienos ar 
daugiau priemonių anglies dioksido emisijoms mažinti, bus apdovanotos bronzos, sidabro 
arba aukso ženklu, atsižvelgiant į jų pastangas ir investicijas. 
 

 
 
  

http://www.covenant-of-companies.ec.europa.eu/


www.covenant-of-companies.ec.europa.eu 
#PactoDeEmpresas 

 

2 

Kas gali pasižadėti? 
 
Pagal mūsų programą įsipareigoti gali visų dydžių, visų sektorių ir visų ES valstybių narių įmonės. 
 

Įsipareigojimų Įkeitimo tipai 
 
Bus keturios skirtingos pasižadėjimų rūšys, kurios lems skirtingą paramą, skirtingus veiksmus ir 
skirtingus pripažinimo lygius. 
 
 
 Pradinis lygis 
 
Pažadas:  

• Aš (mes) įsipareigoju (įsipareigojame) dėti pagrįstas pastangas, kad sumažintų mano 

(mūsų) įmonės išmetamų šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekį. 

 

Privalumai:  

• Prieiga prie rekomendacinės medžiagos, ekspertų kursų ir tarpusavio mokymosi per 

specialią "Futurium" platformą. Internetinėje "Futurium" aplinkoje bus organizuojamos 

įvairios diskusijų grupės švarios energijos perėjimui aktualiomis temomis. 

• Rekomendacinę medžiagą sudaro: šalių apžvalgos, viešieji vadovai ir e. priemonių analizė. 

Laikui bėgant į medžiagą taip pat bus įtrauktos visos turimos praktinės gairės ir matrica, 

kurioje gairės ir konkrečios priemonės susiejamos su nacionaline ir ES paramos politika, 

programomis ir veiksmais. 

• Mokymų kursai: Kaip pasiruošti energijos vartojimo auditui; CCCE pripažinimo sistema; 

Kaip pradėti naudoti saulės energiją; Energijos vartojimo efektyvumas: Kaip efektyviai 

išnaudoti energiją: mažai kabantys vaisiai. Šias meistriškumo pamokas bus galima lankyti 

anglų ir 7 kitomis kalbomis. 

• Tarpusavio mokymasis, kurį palengvina moderuojamos internetinės grupinės diskusijos. 

• Įmonės pavadinimas tampa CCCE signataru ir skelbiamas (su logotipu, jei yra) CCCE 

interneto svetainėje. 

 

Ataskaitų teikimas:  

• Per 12 mėnesių turėsite informuoti CCCE apie priemonę (-es), kurios (-ių) nusprendėte 

imtis. Priklausomai nuo jūsų pastangų užmojo, galite pakilti į aukštesnį lygį ir įsipareigoti 

siekti bronzos, sidabro arba aukso ženklo. Taip pat įsipareigojate pateikti atsiliepimus 

apie savo patirtį CCCE.   

• Arba nuspręsite nesiimti veiksmų - tokiu atveju nebeturėsite prieigos prie tarpusavio 

mokymosi, ekspertų kursų ar internetinės grupės ir būsite išbrauktas iš pasirašiusiųjų 

registro. 

 

Pripažinimas: 

http://www.covenant-of-companies.ec.europa.eu/


www.covenant-of-companies.ec.europa.eu 
#PactoDeEmpresas 

 

3 

• Jūs tapsite oficialiu CCCE signataru, o jūsų vardas, pavardė ir logotipas bus nurodyti CCCE 

interneto svetainėje. 

 

Bronzos lygis 
 
Pažadas:  

Aš/mes įsipareigojame imtis bent vienos priemonės, kad sumažintume mano/mūsų įmonės 

išmetamų šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekį (1 ir 2 sritis). 

Priemonė nurodoma, jei ji jau yra žinoma; 

Priemonė laikoma galiojančia, jei ji tiesiogiai prisideda prie išmetamų ŠESD kiekio mažinimo; 

Priemonė yra vietinės, regioninės, nacionalinės ar Europos schemos / paramos programos dalis.  

Priemonė yra įtraukta į mūsų paramos, kuria gali pasinaudoti įmonės, įgyvendinančios politiką 

"Fit for 55", meniu. 

Privalumai:  

• Galimybė gauti rekomendacinę medžiagą 

• meistriškumo kursai (Kaip pasirengti energijos vartojimo auditui; CCCE pripažinimo 

schema; Kaip pradėti naudoti saulės energiją). Šias meistriškumo pamokas bus galima 

lankyti anglų ir dar 7 kalbomis.  

• Tarpusavio mokymasis, kurį palengvina moderuojamos internetinės grupinės diskusijos. 

• Galimybė gauti 1-2-1 techninę pagalbą (anglų kalba ir tikslinėmis kalbomis). 

• Jūsų vardas ir (arba) logotipas interneto svetainėje. 

 

Ataskaitų teikimas:  

• Kai siekiate bronzos ženklo (viena priemonė), turite imtis veiksmų per 12 mėnesių nuo 

įsipareigojimo. Tačiau pagalbos tarnyba kas 6 mėnesius po to, kai bus baigta teikti 1-2-1 

techninė pagalba, automatiškai siųs priminimus apie būklę ir pažangą. 

• Ataskaitos bus teikiamos pateikiant įrodymus, kad priemonė įgyvendinta.  Įrodymus, kad 

sėkmingai pasinaudota paramos schema, pateikia paramos gavėjas (jūs) arba tiesiogiai su 

paramos schema susijusi atitikties organizacija. Pirmuoju atveju priemonė laikoma 

įgyvendinta, kai galite pagrįstai pradėti mažinti išmetamųjų teršalų kiekį. Įrodymai yra 

šie: sėkmingas subsidijos prašymas; sąskaita faktūra už atliktus darbus ir (arba) įrengimą 
ir darbų užbaigimo pažyma. 

• Siekdami palengvinti ataskaitų teikimą, bendradarbiausime su nacionalinėmis / Europos 

paramos programomis, kad informacija apie pareiškėjų pažangą siekiant plombų būtų 

galima dalytis su CCCE ir taip sumažinti MVĮ tenkančią ataskaitų teikimo naštą. 

 

Pripažinimas: 

• Bronzinis antspaudas bus suteiktas, kai galėsite įrodyti, kad ėmėtės vienos priemonės, 

remiami nacionalinės / Europos programos ir (arba) nuosavų investicijų.   

http://www.covenant-of-companies.ec.europa.eu/


www.covenant-of-companies.ec.europa.eu 
#PactoDeEmpresas 

 

4 

• Antspaudus gausite sertifikatų ir socialinės žiniasklaidos priemonių pavidalu, o CCCE jus 

reklamuos visais prieinamais kanalais (socialiniais ir tradiciniais). 

 

Sidabrinis lygis 
 
Compromiso:  

• Me/nos comprometo/comprometemos a tomar varias medidas para reducir las 
emisiones de gases de efecto invernadero de mi/nuestra empresa (alcance 1 y 2). 

 
Las medidas se han de especificar si ya se conocen  
Las medidas se considerarán válidas si contribuyen directamente a reducir las emisiones de GEI;  
Las medidas han de formar parte de un plan o programa de apoyo local, regional, nacional o 
europeo.  
Las medidas han de figurar en nuestro menú de ayudas a las empresas en el marco de la aplicación 
de la política "Fit for 55". 
 
Pažadas:  

• Įsipareigoju imtis kelių priemonių, kad sumažintų mano įmonės išmetamų šiltnamio efektą 
sukeliančių dujų kiekį (1 ir 2 sritis). 

 
Priemonės nurodomos, jei jos jau yra žinomos; 
Priemonės laikomos galiojančiomis, jei jos tiesiogiai prisideda prie išmetamų ŠESD kiekio 
mažinimo;  
Priemonės yra vietinės, regioninės, nacionalinės ar Europos schemos ir (arba) paramos 
programos dalis.  
Priemonės yra įtrauktos į mūsų paramos, kuria gali pasinaudoti įmonės, įgyvendinančios politiką 
"Fit for 55", meniu. 
 
Privalumai:  

• Galimybė naudotis rekomendacine medžiaga. 
• meistriškumo kursai: "Kaip nuolat stebėti išmetamų ŠESD kiekį" ir "Kaip parengti veiksmų 

planą išmetamam ŠESD kiekiui mažinti". 
• Galimybė gauti 1-2-1 techninę pagalbą  
• Tarpusavio mokymasis, kurį palengvina moderuojamos internetinės grupinės diskusijos. 
• Įmonės pavadinimas ir (arba) logotipas interneto svetainėje. 

 
Ataskaitų teikimas:  

• Per 24 mėnesius nuo įsipareigojimo suteikimo turite įgyvendinti kelias priemones. Tačiau 
pagalbos tarnyba kas 6 mėnesius po 1-2-1 techninės pagalbos teikimo pabaigos 
automatiškai siunčia priminimus apie būklę ir pažangą. 

• Ataskaitos bus teikiamos pateikiant įrodymus, kad įgyvendintos kelios priemonės.  
Įrodymus, kad sėkmingai pasinaudota paramos schema, pateikia paramos gavėjas (jūs) 
arba tiesiogiai su paramos schema susijusi atitikties organizacija. Pirmuoju atveju 
priemonės laikomos įgyvendintomis, kai įmonė gali pagrįstai pradėti mažinti išmetamųjų 
teršalų kiekį dėl minėtų priemonių taikymo. Įrodymai: patenkintas subsidijos prašymas; 
sąskaita faktūra už atliktus darbus ir (arba) įrengimą ir darbų užbaigimo pažyma. 

• Ataskaitos bus teikiamos pateikiant įrodymus, kad buvo imtasi priemonių.  Siekdami 
palengvinti ataskaitų teikimą, bendradarbiausime su nacionalinėmis / Europos paramos 
programomis, kad išsiaiškintume, ar informacija apie pareiškėjų pažangą siekiant plombų 
galima būtų dalytis su CCCE, kad MVĮ būtų sumažinta ataskaitų teikimo našta. 

 

http://www.covenant-of-companies.ec.europa.eu/


www.covenant-of-companies.ec.europa.eu 
#PactoDeEmpresas 

 

5 

Pripažinimas: 
• Sidabrinis antspaudas bus suteiktas, kai galėsite įrodyti, kad ėmėtės keleto priemonių, 

remiami nacionalinės / Europos programos ir (arba) nuosavų investicijų. 
• Antspaudus gausite sertifikatų ir socialinės žiniasklaidos priemonių pavidalu, o CCCE jus 

reklamuos visais prieinamais kanalais (socialiniais ir tradiciniais). 

 

Aukso lygis 
 
Compromiso:  

• Me/nos comprometo/comprometemos a tomar TODAS LAS MEDIDAS POSIBLES que 
estén disponibles (en mi sector, a nivel europeo y nacional) para reducir las emisiones de 
GEI de mi/nuestra empresa (alcance 1, 2 y alcance 3, si el alcance 3 es superior al 40% de 
las emisiones combinadas). 
 

Pažadas:  
• Įsipareigoju imtis VISŲ GALIMŲ priemonių (savo sektoriuje, Europos ir nacionaliniu 

lygiu), kad sumažintų mano/mūsų įmonės išmetamų ŠESD kiekį (1, 2 ir 3 sritis, jei 3 sritis 
sudaro daugiau nei 40 % bendro išmetamų ŠESD kiekio). 

 
Privalumai:  

• Galimybė susipažinti su rekomendacine medžiaga. 
• Meistriškumo kursai - šiuose meistriškumo kursuose ypatingas dėmesys bus skiriamas 

individualiems dalyvių atvejams, taikant didaktinį modelį, kuriame CCCE ekspertų indėlis 
derinamas su abipuse dalyvių tarpusavio pagalba. Kiekvieną meistriškumo kursų grupę 
sudaro tik kandidatai į auksinį antspaudą. Pavyzdžiui, jie apims temas "Jūsų veiksmų 
planas siekiant tapti "Net Zero" ir "Kaip įvertinti tiekėjus dėl išmetamo ŠESD kiekio". 

• Tarpusavio mokymasis, kurį palengvina moderuojamos internetinės grupės diskusijos.  
• Galimybė gauti 1-2-1 techninę pagalbą (ji apimtų išsamaus veiksmų plano rengimą ir būtų 

teikiama anglų ir tikslinėmis kalbomis). 
• Įmonės pavadinimas ir (arba) logotipas interneto svetainėje. 

 
Ataskaitų teikimas:  

• Jei siekiate gauti auksinį antspaudą, per 36 mėnesius turite įgyvendinti visas galimas 
priemones. Tačiau priminimus apie būklę / pažangą kas 6 mėnesius po to, kai bus baigta 
teikti 1-2-1 techninė pagalba, automatiškai siųs pagalbos tarnyba. 

• Ataskaitos bus teikiamos pateikiant įrodymus, kad buvo imtasi priemonių, ir pateikiant 
įrodymus, kad visos galimos priemonės buvo įgyvendintos. 

• Įrodymus sudaro: sėkmingas subsidijos prašymas; sąskaita faktūra už atliktus darbus ir 
(arba) įrengimą ir darbų užbaigimo pažyma. 

 
Pripažinimas: 

• Auksinis antspaudas jums bus suteiktas, jei įrodysite, kad ėmėtės visų įmanomų 
priemonių, kurias galite gauti pagal nacionalines ir Europos paramos schemas, į kurias 
galite pretenduoti (savo sektoriuje).  

• Žymenis gausite sertifikatų ir socialinės žiniasklaidos priemonių pavidalu, o CCCE jus 
reklamuos visais prieinamais kanalais (socialiniais ir tradiciniais). 
 

Ypatingas pripažinimas bus įteiktas "grynojo nulio" bendrovėms. Nors auksinis ženklas apima ir 
"maksimalios paramos" naudotojus, ir grynojo nulio įmones, pastarosios bus nukreiptos į SBTi ir 
gaus platininį ženklą arba NET ZERO BUSINESS ženklą ir (arba) rinkinio ženklą. 

 

http://www.covenant-of-companies.ec.europa.eu/


www.covenant-of-companies.ec.europa.eu 
#PactoDeEmpresas 

 

6 

Ieškome įmonių iš visos ES, tačiau ypatingą dėmesį skiriame Belgijai, Bulgarijai, Prancūzijai, 
Vokietijai, Airijai, Prancūzijai, Lietuvai, Rumunijai ir Ispanijai. 

 
Įsipareigoti galite bet kuriuo anglies dioksido išmetimo mažinimo etapu, taigi, jei jau atitinkate 
vieno ar kelių antspaudų kriterijus, juos galime suteikti prieš jums įsipareigojant tęsti veiklą. 

 
 

Kaip pasižadėti 
 

1. Pažado pateikimo procesas prasideda oficialioje CCCE svetainėje puslapyje 
https://covenant-of-companies.ec.europa.eu/get-involved/make-pledge_en. Puslapyje 
paaiškinami galimi Įkeitimo lygiai ir su kiekvienu iš jų susijusi galima nauda ir (arba) 
pripažinimas. Mygtukas ("Submit your Pledge here!" arba "Click and Commit!") nukreips 
jus į išorinę formą. 

 
2. Formoje galėsite pasirinkti, kurio lygio įsipareigojimą prisiimate, ir paprašysite pateikti 

bendrą informaciją apie savo įmonę (atsakingo asmens vardas ir pavardė / pareigos / 
elektroninis paštas / įmonės pavadinimas / PVM arba registracijos numeris / dydis / 
sektorius / šalis / interneto svetainė / socialinės žiniasklaidos priemonės). Forma 
pateikiama keliomis kalbomis. Galėsite pridėti trumpą tekstą, apibūdinantį jūsų 
pasižadėjimą. Jį galima pateikti bet kuria kalba. Taip pat galėsite pateikti savo įmonės 
logotipą, tačiau tai nėra privaloma. 

 
3. Pateikę paraišką, gausite automatinį atsakymo el. laišką, kuriame bus nurodyta, kad jūsų 

pasižadėjimas yra vertinamas ir kad netrukus sulauksite atsakymo: 
- Nepatvirtinti įkaito davėjai gaus CCCE pagalbos tarnybos el. laišką, kuriame bus 

paaiškintas sprendimas. 
- Patvirtinti įkaito davėjai gaus CCCE pagalbos tarnybos el. laišką, kuriame bus patvirtintas 

jų įkaito priėmimas. Jų duomenys bus paskelbti CCCE puslapyje "Mūsų bendruomenė": 
https://covenant-of-companies.ec.europa.eu/our-community_en. Jie bus pažymėti žyma 
"įsipareigojęs". 

 
4. Tuomet būsite pakviesti prisijungti prie CCCE Futurium grupės ir CCCE naujienlaiškio 

adresatų sąrašo. Futurium grupėje įkaito davėjai gali bendrauti tarpusavyje, su 
iniciatyviniu komitetu ir sekretoriatu. Be to, jums bus suteikta prieiga prie visų 
rekomendacinių dokumentų, meistriškumo kursų ir techninės pagalbos, priklausomai 
nuo jūsų užmojo lygio. Futurium taip pat taps vieta, kurioje galėsite teikti ataskaitas, 
susijusias su jūsų įsipareigojimais. Ataskaitų teikimo tikslais "Futurium" bus galima 
naudotis ES apklausos forma. 

 
Jei ataskaitos parodys, kad sugebate įvykdyti savo įsipareigojimą, CCCE pagalbos tarnyba pakvies 
jus pateikti naują įsipareigojimą arba, priklausomai nuo jūsų pasiekimų lygio, jums bus suteiktas 
bronzos / sidabro / aukso antspaudas. Jūsų įrašas svetainėje bus atitinkamai atnaujintas. 
 
 
 

http://www.covenant-of-companies.ec.europa.eu/


www.covenant-of-companies.ec.europa.eu 
#PactoDeEmpresas 

 

7 

 
 
Galite bet kada atsisakyti Pakto. 
 
Toliau pateiktoje schemoje pateikiama aukšto lygio žingsnių, kuriuos galite atlikti jūs, potencialus 
KKSD įsipareigojimo turėtojas, apžvalga. 
 
 
 
 
  

http://www.covenant-of-companies.ec.europa.eu/


www.covenant-of-companies.ec.europa.eu 
#PactoDeEmpresas 

 

8 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

http://www.covenant-of-companies.ec.europa.eu/

